M 2 Ciericis

130 Constitutionum, & Decretorum Synodalium

- 8 Clericis congregatis processio agenda.
- 9 Eo exposito, quot clericis assistant, quoque habitu.
- 10 Tabulae precum, ad altaris cancellos affigenda.
- 11 Sermo, frequenti populo, habendus.
- 12 Orationes eiusdem curatores, qui diligendi; quod illorum munus.
- 13 Sumptus ad ornatum orationis, ex eleemosyna faci endus.
- 14 Orationis eiusdem tempore, vas non exponendum.
- 15 Horis quadraginta continenter.
- 16 Populus oraturus in classes partiendus.
- 17 Feminas à viris separatae orent.
- 18 Noctu, qui ad eam non conueniant.
- 19 Orantibus noctu deficientibus, quid faciendum.
- 20 Cùm oratio noctu celebratur ostia clausa retinenda.
- 21 In monialium ecclesiis noctu, nemo ad orandum intromittendus.
- 22 Sanctissimum Sacramentum reponendum, illo mane deprompto.
- 23 Horarum quadraginta tempore transacto diutius non exponendum, citra Episcopi luentiam.
- 24 Absoluta oratione in una Ecclesia, si in alia sit inchoanda, quid agendum.
- 25 Prescripta ratio in expoienda ordinaria hac oratione, seruanda etiam in extraordinaria.
- 26 Extra hunc ordinem in villa ecclesia non constituenda, sive Episcopi concilio.
- 27 In Cathedrali ecclesia oratio ipsa, pluribus luminibus, maiori dei frequentia, & populi concurso celebranda; classum ut supra divisione facta.
- Orationi huic quadraginta horarum ordinariæ, aut extraordinariae vacantibus, indulgentia concessa: eaque sèpè publicanda. De indulgentijs. 13.
- 28 Vbi sanctissimum Sacramentum feria quieta in Cœna Domini recordendum est, sacerdos excubet.

¹ Primus, que
pert. ad Sacr.
sanct. Euch.

T oratio, quam vocant, quadraginta horarum, coram sanctiss. Sacramento, quo frequenissimus populus conuenire solet, qua pietate, & religione instituta est, eadem retineatur, & propagetur, decernimus.

² Ut Sacramentum in altari, decenter ornato, collocetur: quo tempore, vel Litanie cantentur, vel siem portis ratio patiatur, Missa celebretur, neque tamen extra ambitum templi sacra Eucharistia deferatur, nisi secus videatur Episcopo.

⁴ que ad san
& is. Euchar.
Sacram. pert.

³ Oratio quadraginta horarum, religiosè instituta, ut perpetuo sanctis-

sanc*tissimè*, cum salutarique animarum fructu retineatur, hæc etiam præter cætera, eo de genere alias lancita, constituimus, & decernimus.

Primò in ijs solū Ecclesijs sive secularibus, sive regularibus, fiat celebratur, in quibus sanctissimum Sacramentum asservatur: nec verò in ijs omnibus; sed in illis tantummodo, quas Episcopus statuerit.

4 Fiat autem in conspectu sanctissimi Sacramenti: quod è tabernaculo repositum, in maiori, aliove, si Episcopus ita consuerit, altari pro-palam colloetur. Quod, ut cum dignitate, decorè, religiosèque agatur, altaris, vel capellæ, vbi exponeatur, collocabitur, ornatus decens sit.

5 Cerei præterea in altari accensi, ad summum decem, minimum vero sex decenti crassiudine, ac longitudine colluceant: lampades itē ne plures, quam duodecim, aut tredecim, nec verò pauciores, quam tres, licebit tamen Episcopo ob causam permittere, ut maior luminaria numerus aliquando adhibeatur.

6 Orationis initio, cùm sanctissimum Sacramentum palâ proponeret, primùm datis solenniter de more pridie illius diei, vesperi, & iterū eo die paulò ante capanarum signis, præsens adsit, cùm sacerdos, plurimali induitus, qui illud religiosè proponat: tū illius ecclesiae, ubi oratio futura est, aut totius parochiæ, si ecclesia parochialis est, clerus superpellico vestitus, qui in hac functione illum adiuvet.

7 Si verò, qui conuenient, clerici, vel parochiæ, vel ecclesiæ pauciores sunt, quam sex; alij aliunde euocentur, ut ne eo numero pauciores adiun*ti*; hi que cùm luminibus accensis, tum homines itidem, parochiæ, in cuius ecclesia, finibusve oratio exponitur, præsertim sanctissimi Sacramenti sodalitati adscripti.

8 Procescio in exponendo sanctissimo Sacramento per ecclesiam agatur litanij, statisque antiphonis, precibus, & orationibus, tum cereis accensis: idemque in eo reponendo seruetur.

9 Dum illud in altari propositum est, interdiu clerici duo superpellico induiti, capite aperto, ad altare semper assilant: quorum alter diaconus, saltē sit; noctu verò saltē unus, isque in sacro ordine constitutus.

10 Ad altaris vero capelleve, ubi proposito sanctissimo Sacramento oratio fit, cancellos affixè sint tabulæ precum, & orationum, que pro tempore, calamitatiumque ratione orantium usui ex sancte Matris, Ecclesiæ instituto accommodatæ, eæque litteris grandiusculis ex scriptæ loco perpetuò sint.

11 Ad excitandam præterea populi, in stata hac oratione uersantis:

M 3 pietat-

pietatem, hoc curetur, ut aliquando, quo præsertim tempore, quæve hora frequens est fidelium ad eam concursus, sermo, is brevis, ad pię meditationis studium inflammandum appositè habeatur.

12 Ut autem ad huīus Constitutionis præscriptum omnia, que ad huius statæ orationis vsum, sanctè retinendum pertinent, decore, recte, ordineque agantur: vnicuique vrbis regioni ab Episcopo aliquot uiri graues, pietatis, spiritualisque vīte amantes, & in ijs saltōm vnuſ ecclesiastici ordinis, qui alijs præsit, constituantur, qui in sua quicke regione orationis huius curam gerant, quo tempore illa celebratur. Eorum, præter cetera, munus erit, cum videre, ut ad huius sanctionis præscriptam normam illa fiat, celebretur, vñ quibus in Ecclesijs proximè ea futura est, illarum ministris ipsam significare, ac prænunciare.

13 Porro ad ornatum, atque apparatum huius orationis celebrandæ, ne quid ob sumptus necessarios desit; à parochiæ incolis parocho, in cuius ecclesia illa fiet, adhibitis simul aliquot parochialis viciniæ viris, Episcopo probatis, eleemosynam eo nomine quartitare, & colligere liceat. Quæ eleemosyna, si quæ vñquam ex impensis illis reliqua erit, Episcopi arbitrio in vsum, & ornatum, qui ad cultum spectet, sanctissimi Sacramenti, erogetur in illa ecclesia, vel in alia, vbi magis necessaria sit.

14 Nec verò, hoc vel alio prætextu, illo orationis tempore ad eleemosynam excipiendam, colligendamve pelues, aut uasa eiusmodi patula exponantur; sed Episcopi permisso, concessuive capsulas proponi liceat.

15 Orationis huius curatores videat, ut per quadraginta ipsas horas continenter fiat: ac ne ad momentum quidem temporis, nec diu, nec noctu intermitatur.

16 Cui rei, quæ cautius prospiciant; supputata parochialis viciniæ incolatum, tum marium, tum foeminarum ratione, illisque in certas ob eam curam classes congruerent distinctis, & dispositis horas statæ orationis pro supputatione inita, & populi partitione facta, ita separatim ordineque assignent, ut sua hora classes singulæ ad orandum conueniant, & intermissionis nullum spatium relinquatur.

17 Hoc orationis tempore, in ecclesia, vbi illa celebratur, foeminae maribus separate, tabulato ad instructionum præscriptum interiecto, aut alio intersepto adhibito, orent.

Interdiu autem mares, quantum fieri potest, separatim à foeminae orent.

18 Nemini autem eo, præter orantes custodes, huius orationis causa noctu conuenire liceat.

Ne

ut supra

ibidem.

Ne noctu scemini orandi stata hora, aditusve in ecclesia detur. 4. vt suprà cù.
19 Quod si noctu orantes deerunt, sanctissimum Sacramentum in ta- sequ.

bernaculo reponatur.

Quod si forte ex hac, vel alia causa Episcopi iussu aliquando no-

ctu intermitte contigerit; interdiu compensetur continentis orandi
spacio,

20 Cùm oratio noctu celebratur; ne propterea ecclesiæ ostia pa-

teant, sed clausa, pulsantibus, & ad orandum conuenientibus, etiam

singulis, aperiantur.

21 In ecclesijs monialium, cùm oratio hæc celebratur, nemo prorsus
noctu in illam ad orandum intromittatur.

22 Verum ibi sanctissimum Sacramentum per noctem in tabernacu-
lo maiori repositum, moniales solum ab interiori ecclesia ad orantes,
nocturno eo tempore per statas horas in oratione perseverent; summo
verò mane iterum è tabernaculo illud depromatur.

23 Præfinito illo quadraginta horarum tempore, nec verò diutiùs, in
ecclesia, ubi concessum est, oratio hæc celebretur. Id verò temporis
prorogari ne liceat, nisi Episcopi concessu.

Tamen cum noctu terminari contigerit, ad lucem produci eiusdem
iussu licebit, si quando huius orationis initium, & finem noctu fieri,
minus decenter ille animaduerterit.

24 Per horam, antequam in una ecclesia oratio hæc terminetur, in al-
tera, ubi proximè futura est, de more ritè inchoetur.

25 Quæcumque de loco, ecclesiave, in qua exponenda sit sacra Eu-
charistia pro oratione quadraginta horarum, hac constitutione suprà
prescripta sunt, aut de aliis ad cultum, & venerationem sanctissimi
Sacramenti, aut ad altaris, capellæve, ubi illud palam proponetur, ap-
paratum, atque ornatum pertinentibus, ea cum in ordinario oratio-
nis huic instituto, & usu, tum etiam, si quando extraordinariè idem
adhiberi petimus, aut concessum erit, inuolate, accuratèq; ferttentur.

26 Oratio, quæ quadraginta horarum dicitur, ne vlla in ecclesia extra
ordinem constituantur, sine Episcopi concessu. Isque eam ita sanctè
geri curerit, ut p̄ illius instituti ratio exigit. 2. ri. 2. dec. 16

27 In ecclesia Cathedrali, quoties oratio quadraginta horarum, uel 4. vt suprà.
inchoatur, uel peracto in aliis ecclesijs illius cursu, in eadem iteratur,
aliave ratione exponitur, indiciturve; omnis ratio suadet, ut splendi-
diori luminum apparatu, & maiori cleri frequentia, maioriq; populi
cōcursu habeatur, atque celebretur. Quare illius orationis initio, quod
in ea ecclesia sit, rursus in eiusdem fine, ut ep̄o videbitur, cū illius Eccle-
siae cleris, populusq; si quem pro parochiæ rōne peculiarem hēt; tam
etiam vniuersus urbis cleris, tam s̄ecularis, quam regularis, quæ suppli-

cationibus publicis interesse solet, ac sodalitates omnes; & cum clerus preterea populus, suis parochialibus sanctorum insignibus distinctis, in Islam matricem ecclesiam generatim, vniuersèque ad orationis celebritatem conueniat.

Sigillatum uero pro uniuscuiusque parochie, uicinie, in classes distincte, ratione, quam Episcopus certam statuerit, inieritve idem tum clerus secularis, ac regularis, tum populus statis horis, sibi ordine speciem attributis, ad eam Basilikam concurrat, more solennium processionum, cruce, si prelata, & precum, annarum, psalmorumque pio, ac religioso cantu; indeque; quo ordine processerit, eodem pie, deuoteque redeat.

6. quae ad di-
u. off. pert.

28. Feria quinta Cœnæ Dñi, quo religiosus colatur, & custodiatur locus, in quo sanctiss. Christi Domini corpus recondi solene est: Episcopus diligenter curet, ut & in Basilica Cathedrali, & in Ecclesijs, tam collegiatis quam parochialibus semper unus, saltem Sacerdos, aut sacris initatus, eo sacro loco, tanquam in statione collocatus, excubet, atque euigilet in assidua precatione, sanctaque meditatione.

De Vasib, & instrumentis exponendis sacræ Eucharistiz
vsi, pro oratione quadraginta horarum, necel-
farijs cum eorundem formulis.

S V M M A R I V M.

- 1 Tabernaculum parvum, & cuius formæ. De vasib, &c. ad sanctissimum Sacram. in process. deferent. num. 2.
Vela, & qualia. De custodia sanctiss. Euch. num. 10.

Instr. supp-
eccl. Cathe-
colleg. & pa-
roc. eccl. II. 2.
De supelle. q
ad cultū. &c.

TA BERNA CVLVM unum in parochiali ecclesia, ad exponendam in altari sacram Eucharistiam; & in processionibus deferendam, in cathedrali uero, & collegiata ecclesia duo sint, ad eundemmet usum.

Quæ pertinent ad Sacramenti poenitentiæ admini-
strationem.

S V M M A R I V M.

- 1 Confessio peccatorum semel saltē in anno parocho facienda.
Non tamen usque ad hebdomadam Sanctam differenda. 13.
Confessi in Pascha referendi in librum. De Confessario, nu. 37.
Qui eo tempore non communiarint, ecclesie ingressu interdicendi.
De Sancte Euchar. in eccl. administr. num. 8.
2 Quod interdicendum, ut relaxandum.

Con-